
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente HMAN CA 17/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cabezales para las habitaciones de la unidad de hospitalización del
Hospital de Manacor

Suministro de cabezales para las habitaciones de la unidad de hospitalización del Hospital de ManacorDescripción 
Valor estimado del contrato 146.446,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 177.199,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 146.446,02 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 112.695,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 141.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS YPROYECTOS S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/LICORERS, Nº10 B
(07141) MARRATXI España

Contacto

Teléfono +34 971226580
Correo Electrónico mtosureste@elecnor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.695,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 136.161,31 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato HMAN CA 17/24
Fecha de Formalización 17/10/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/10/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

procedimiento abierto ordinario
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 11:00



Lugar

Despatx UAC

Dirección Postal

Ctra Manacor-Alcudia, s/n
(07500) Manacor España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despatx UAC

Dirección Postal

Ctra Manacor-Alcudia, s/n
(07500) Manacor España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

mesa 2

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 10:00 horas
apertura criterio económico

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: euros IVA incl por los 142 cabezalesExpresión de evaluación 

: 177199.68Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vqCE9wfYU3L5Rey 58Yagpg%3D%3D

ID 0000014435609 |  2024-001109944 | Mon, 21 Oct 2024 10:14:24:831 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36891330223640025163169676106271252328 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vqCE9wfYU3L5Rey58Yagpg%3D%3D

